
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 75 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 27 de abril de 2021.
 
 

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, (i) considerando o disposto na
Resolução CGRAD 11/08, de 11 de junho de 2008, que cria e estabelece as atribuições da
função de Coordenador de Eixo de Conteúdos e de A�vidades dos Cursos de Graduação do
CEFET- MG e, (ii) conforme Processo Nº23062.019077/2021-67 , resolve:

 
Art. 1º - Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de a�vidades do Curso de
Engenharia Ambiental e Sanitária, Campus Nova Suíça, conforme segue:

I. Eixo Planejamento e Gestão Ambiental: Valéria Cris�na Palmeira Zago (1442100);
II. Eixo Tecnologia Ambiental: Daniel Brianezi (2160691);
III. Eixo Análise e Caracterização Ambiental: André Luiz Marques Rocha (2143906);
IV. Eixo Prá�cas Profissionais e Integralização Curricular: Frederico Keizo Odan (2092847).
 

Art. 2º - Estabelecer o período de mandato dos membros citados nos incisos I a IV, Ar�go 1º
dessa Portaria, como sendo de 27/04/2021 a 26/04/2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria N 24/2021 -
DIRGRAD, de 03 de fevereiro de 2021.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 27/04/2021 09:29 ) 
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR 
Matrcula: 1877259 

Processo Associado: 23062.019077/2021-67

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 75, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 27/04/2021 e o c�digo de verifica��o: 507a1fb338

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

